
Ni får ta del av den uråldriga sångtekniken Höömii, 
som vuxit fram i den mongoliska nomadkulturen under 
århundraden i nära samklang med naturen. Kamelerna, 
hästarna och vargarna liksom vindarna, floderna och ekot 
från bergen imiterades där av sångarna. Hosoo visar hur 
en skicklig Höömiisångare plockar fram enskilda övertoner 
och förstärker dem till rent magiska klanger! På ett vänligt 
och instruktivt sätt visar Hosoo några grundläggande 
sångövningar som för oss in i strupsångens värld!

Ni får också träffa övertonssångaren Gösta Petersen från 
Lund, som hjälper till med översättningen (från tyskan) 
om det behövs. Gösta och Hosoo sjunger tillsammans 
och visar på skillnader och likheter i västerländsk 
övertonssång och mongolisk strupsång.

Vi avslutar med en gemensam sångimprovisation där vi 
helt utgår från samklangen i gruppen. Ett annorlunda sätt 
att improvisera, där lyssnandet är helt centralt, vilket 
också kan ha en lugnande inverkan på kropp och själ!

Vi kan besöka två grupper på en skola, max ca 50 
elever per grupp. Varje besök är ca 60 min. Variationer i 
upplägget kan diskuteras med Gösta.

Magisk övertonssång
Spännande besök för skolor och ungdomskörer

Ålder: 9–25 år • Publik: 100 (2x50) • Period: 7 januari – 18 januari 2008 • Pris: 2.000 kr exkl. moms (körer 
som är medlemmar i UNGIKÖR betalar 1.000 kr exkl. moms) • Övrigt: Önskvärt är en lokal med stor efterklang!
Producent: Gunilla Feinberg, 0708-20 58 97, gunilla.feinberg@musikisyd.se

Ett samarrangemang med SONG - Skånes övertonssångförening och UNGIKÖR SYD

Hosoo – mästersångare 
från Mongoliet

Hosoo, Dangaa Khosbayar kommer från en familj av 
Höömiisångare från provinsen Tschandman-Sum i Chovd, 
i Altaibergen i västra Mongoliet. I denna region förs de 
traditionella sångteknikerna fortfarande vidare från 
generation till generation utan några officiella utbild-
ningssystem. Hosoo började med övertonssång i sjuårsål-
dern. Efter grundskola i Hovd började han sin karriär som 
sångare i Ulan Bator (Huvudstad i Mongoliet). Från 1993 
arbetade Hosoo i en mongolisk sång- och dansensemble 
och  år 1995 korades han i en tävling till ”bästa mongo-
liska sångare”.

Hosoo har turnerat i Kina, Ryssland och Europa och har 
gjort ett flertal CD-inspelningar. Förutom som soloartist 
arbetar Hosoo numera främst med sitt band, Ensemble 
Transmongolia. www.hosoo.de.

Gösta Petersen är körledare, sångare och musikant från 
Lund och har arbetat med övertonssång i åtta år. Gösta 
leder workshops i europeisk övertonssång och har också 
tagit initiativet till SONG, Skånes Övertonssångförening 
som ordnar sångkvällar, konserter, workshops, samt vart-
annat år Scandinavian Overtone Singing Festival.
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Kontaktperson: Gösta Petersen, 046-12 53 27, 0703-48 46 51, e-post: goesta.petersen@djingis.se


